平成 25 年 8 月 29 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「みやぎん国際ビジネスセミナー」の開催について

～中国人民元の最新情報と中国ビジネスを成功させる方法～

株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、お客さまの海外進出や海外との貿易に係るニーズに

お応えすることを目的として、下記の通り、お客さま向けセミナー「みやぎん国際ビジネスセミナー」

（主催：宮崎銀行、中國銀行（バンクオブチャイナ）東京支店）を開催いたしますのでお知らせします。

引き続き当行は、お客さまの事業を幅広くサポートし、地域経済活動の発展に寄与してまいります。

記

1. 日 時：平成 25年 9 月 19日（木） 13 時 30 分開演（13 時 00 分開場）

2. 場 所：宮崎銀行本店 1 階大会議室

3. 対 象：

・中国とのビジネスを行っているお客さまおよび中国ビジネスにご興味のあるお客さま。

・中国人民元の利用状況や規制等の最新情報をお知りになりたいお客さま。

・中国ビジネスの注意点や中国ビジネスを成功させるためのポイントをお知りになりたいお客さま。

 4. セミナー内容：

 時   間 演 題 等 講   師

第一部 13：30～14：15 中国人民元の国際化について

第二部 14：15～15：00
中国人民元建クロスボーダー決済の

ご案内

中國銀行
（バンクオブチャイナ）

東京支店

第三部 15：15～16：00
中国市場進出最新情報及び低コスト

での進出方法

天津嘉徳恒時法律事務所

陳 飈弁護士

   ＊16：00～16：30 に名刺交換会（ご希望の方のみ）を開催します。

5. 募集人数：50 名 （受講票等は発行いたしません。定員になり次第締め切らせていただきます。）

※ 参加ご希望のお客さまは参加申込書に必要事項をご記入の上、9 月 18 日（水）までにお近くの

各営業店窓口または外国為替業務室（FAX：0985-22-5952）へお申し込みください。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先
株式会社 宮崎銀行 証券国際部外国為替業務室
担当：名島・中原・日髙 ℡：0985（32）8217

宮崎銀行 証券国際部外国為替業務室 行

（FAX：0985-22-5952）

【申込締切：平成 25 年 9 月 18 日（水）】

「みやぎん国際ビジネスセミナー」参加申込書

「みやぎん国際ビジネスセミナー」（平成 25 年 9 月 19 日開催）に以下の通り申し込みます。

ご参加者名 貴社名 お役職 ご連絡先 ご参加に○

第一部

第二部

第三部

第一部

第二部

第三部

第一部

第二部

第三部

第一部

第二部

第三部

第一部

第二部

第三部

＊上記情報は、本セミナーの開催に係る準備のみに使用し、他の用途では使用いたしません。

講師・銀行へのご質問やご相談等がございましたら、自由にご記入ください。

  （       ） 中国の概要等、中国全般に関するご質問

  （       ） 中国人民元や中国との貿易取引に関するご質問

  （       ） 中国市場への進出方法や中国ビジネスに関するご質問

 ＜ご質問・ご相談＞

＊講師の講演内容により講演中にご回答できない場合は、後日個別に外国為替業務室よりご回答します。